
UCHWAŁA ………….. 

RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH 

z dnia ……………. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie pomników przyrody 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2024 r. poz. 1465, 1572) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 

r. poz. 870) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać za zasadną petycję skierowaną do Rady Miejskiej w Tułowicach w sprawie aktualizacji 

prawa miejscowego w zakresie pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy w celu 

dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów  wynikających z ustawy o ochronie 

przyrody i kontynuować z organem wykonawczym działania zmierzające do sporządzenia 

stosownych projektów uchwał uwzględniających aktualny stan faktyczny i prawny. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do zawiadomienia autora petycji o 

sposobie załatwienia petycji poprzez przekazanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja złożona do organu 

stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Jednocześnie 

zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym oraz Statutu Gminy Tułowice  zadania w 

zakresie rozpatrywania petycji są przedmiotem działania Komisji Skarg, Wniosków  i Petycji Rady 

Miejskiej w Tułowicach.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tułowicach odbyła w dniu 19 maja 2025 r. 

posiedzenie, na którym zapoznała się z treścią petycji. Zgodnie z art. 3 ust. 3 ustawy o petycjach, 

przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 

rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 

zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 

mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Komisja Skarg, Wniosków i 

Petycji uznała petycję za zasadną. 



Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tułowicach po zapoznaniu się z treścią petycji 

podziela stanowisko o konieczności aktualizacji aktów prawa miejscowego dotyczących 

pomników przyrody. Z tego też powodu Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 

Tułowicach rekomenduje przystąpienie do podjęcia uchwał wnioskowanym zakresie.  

 

 


